réalisée auprès de 175 hémodialysés chroniques. 
Nous avons utilisé l'échelle Mini International 
Neuropsychiatric Interview Moroccan Arab Version 
5.0.0, échelle de stress perçu et échelle de la 
qualité de vie des hémodialysés chroniques 
(KDQOL-SFTM 1.3). Résultats: cent soixante-quinze 
(175) participants ont été recrutés, dont 76 
patients ont été atteints du COVID-19. L'infection 
au COVID-19 était significativement liée à l'âge 
(p=0,018) aux troubles psychiatriques (p=0,00), à 
un antécédent de tentative de suicide (p=0,006) et 
au niveau élevé du stress (p=0, 01).

[...]

cross-sectional survey among 175 chronic 
hemodialysis patients using the Mini International 
Neuropsychiatric Interview Moroccan Arab Version 
5.0.0 scale, the Perceived Stress Scale, and the 
Quality of Life Scale for Chronic Hemodialysis 
Patients (KDQOL-SFTM 1.3). Results: one hundred 
and seventy-five (175) participants were recruited, 
of whom 76 patients had COVID-19. COVID-19 
infection was significantly associated with age 
(p=0.018), psychiatric disorders (p=0.00), a history 
of suicide attempts (p=0.006) and high-stress 
levels (p=0.01). The quality of life of chronic